県政記者クラブ 様

令和４年１０月１２日
九 州 地 方 整 備 局
熊本港湾・空港整備事務所

八代港における中長期ビジョンの検討を開始します

国土交通省 九州地方整備局 熊本港湾・空港整備事務所では、八代港をモデル港として概

ね２０～３０年先に必要と想定される港湾の機能・役割について考えるとともに、対応の方

向性や取組方策等を中長期ビジョンとしてとりまとめることを目的に、港湾利用者や行政関

係者等による第1回検討会を以下のとおり開催することとなりましたので、お知らせします。

記

１．日 時 令和４年１０月１３日(木) １０：００～１２：００

２．場 所 桜十字ホールやつしろ（やつしろハーモニーホール）中会議室

〒866-0854 熊本県八代市新町5-20

３．議  題 別紙１のとおり

４．構 成 員 別紙２のとおり

５．そ の 他 検討会は非公開としますが、報道関係者のみ冒頭挨拶まで傍聴及び

撮影が可能です。また、検討会終了後、ご希望の報道関係者にはブ

リーフィングを予定しています。

６．取材申込 検討会の取材を希望される方は、１０月１２日(水)までに、下記問

い合わせ先までご連絡頂きますようお願い致します。

当日は、現地担当者の指示に従って下さい。

【問い合わせ先】

  国土交通省 九州地方整備局 熊本港湾・空港整備事務所
副所長      古家（こが）   TEL：0965-37-0211
企画調整課長   小野（おの）   TEL：096-357-0410

 別紙１

第１回 八代港の中長期ビジョンに関する検討会

日 時：令和４年１０月１３日（木）１０：００～１２：００
場 所：桜十字ホールやつしろ（やつしろハーモニーホール）

中会議室

議 事 次 第

１． 開 会

２． 議 事

（１）検討会の設置目的と進め方について

（２）八代港における中長期ビジョンの策定について

１） 八代港の現況特性等

２） 八代港における課題について

（３）意見交換

３． 閉 会

【配付資料】

議事次第、構成員名簿（出席者名簿）、配席図

資料１ 検討会の設置目的と進め方について

資料２ 第１回八代港の中長期ビジョンに関する検討会 説明資料

資料３ 第１回検討会でご意見いただきたい事項

 別紙２

第１回 八代港の中長期ビジョンに関する検討会

構成員名簿

（敬称略、五十音順）

 企業・団体名

企

業

・

団

体

RCL Japan Holdings 合同会社

くまもと県産木材輸出促進協議会

ジャパンオイルネットワーク（株）

パシフィックグレーンセンター（株）

八代商工会議所

八代商工会議所工業部会

（ヤマハ熊本プロダクツ株式会社）

八代港運協会

行

政

熊本県

八代市

九州地方整備局

熊本港湾・空港整備事務所

（事務局）

九州地方整備局 熊本港湾・空港整備事務所

九州地方整備局 港湾空港部 港湾計画課